PROMETHEVS SIVE
sed etiam in obseruanda, consiste-

*†l.officium
ff.de re mi-
lit. & §.i.
§ l.6.§.
qui in acie,
l.2.§.post
originem
de orig.iur.* reſtatque ut Imperatori Tribunus
obsequens exercitationem militū
augeat, claves portarum ſuscipiat,
vigilias circumeat, & ſtudeat an-
nonæ: nec citra capitis supplicium
dimittat eum, qui primus in acie
pluribus ſpectantibus (ſicut à De-
mōſthene paulo ante factum di-
ximus) fugam instruxerit: ſed Tul-
lius dum plus opere ponit in con-
gerēdis quam in eligendis iis quæ
iurisperitis notam inurere videri
poſſent, dum iuſtitia ac Reip. mu-
ros tueri ſe ita ſuſpicatur, arcem, a-
ras, & focos, hostile prodit animo.
Cum exploratū ſit, fruſtra eſſe iu-
ra in ciuitate, niſi à iuriſprudente
& à magiſtratu in meli⁹ quotidie
propagentur, & ſeruentur, & al-
terum militiæ oculum effoſſum
iri ſi legis vigór à caſtris abfuerit:
hinc illa in xii. tabulis, ſcita pror

sus, quæ nec Cicero quidē subtiliter potuit: †

Militiae ab eo qui imperabit, prouocatio ne esto. † lib. 3. de legibus.

Minores magistratus periti iuris plures in prælia sunt.

Eorumque Tribuni sunt. os lev

Domi publicam pecuniā custodiūto. Simultatem igitur ponere oblitus sui nititur Cicero inter arma & leges, quæ inuicem amāt, & mutuo egent auxilio.

HEPHÆST. Optime nobiscum agitur, quod soli de tanto oratore commentamur, alias verò si colloquium nostrum rescirent ipsius imitatores vndique exulti ac pexi, disceptum nos iri formido: quemadmodum ferunt à Mœnadicibus Orphæum, cum in promotorio Pangeo * sedens cithara delectaretur: quia Liberi patris Or-

* Eratosthenes apud Iulium Hyginum lib. 2. signorum, in Lyra.

C iiiij

81 PROMETHEVS SIVE
gia contempsisset. Hi haud dubiè
gnari sursum versum agere ani-
mos audientium, & pictis ac splé-
didis verbis tetra facta linere, ac
loricare: aut è diuerso candida, si
collibuit, infuscare, agmine facto
(vel eo nomine, vt solicitudine
defensionis Arpinates quoque
videri queant) in nos irruent: sunt
enim in magno numero.

*† hoc est
principium
Timæi Pla-
tonis.*

CALLID. Vnus, † Duo, Tres:
quartus autem, ô amice, vbinam
est?

HEPHÆST. Sexcentos in nu-
merato ad manum habeo, ô ne-
quam Platonice, à quibus, si viue-
ret Cicero, suam eloquentiam di-
dicisse credi posset, aut saltem illā
eos accurate docuisse. Sed forte nō
arridet tibi imitationis imitatio.

CALLID. probe coniicis: num
esse teneor Agesilao Laconū Re-

ge magis diligens, qui inuitatus ad auscultandum vocem hominis Lusciniam bellè imitantis: sæpe, inquit, illam audiui: Tametsi nonnullos sciam tibi non dissimiles, qui Ciceronis phrasim referat, vt filij, potius quam vt eius imagines. Ceterum cum nihil nouæ inuentionis inferant tercis & comptis libris, volucri repente fama euanescunt, adeo vt lector semel vidisse contentus, instar picturæ, præteruolet.

HEPHÆST. Proinde quia nihil nouæ sententię, multum disertę orationis, præ se ferant, digni sunt penicillo Galatonis, h̄c enim pictor tam festiuus quam industrius Homerum vomentem pinxit, reliquos circum poëtas auidè que euomuisset haurientes. † Nam & ij qui sibi cumprimis facundi

*Aelianus
lib. 13. histo-
riae variae
cap. 22.*

PROMETHEVS SIVE
videntur, nunquam semagis Ci-
ceronianos putant, quam cum ea-
dem, quę ille, dixerint, aut trāscri-
pserint.

C A L L I D. Incusare decet hu-
manæ mentis conditionem, quæ
semper multa ab optimis & ne-
cessariis orta traducit in nimium.
Placuit Lepos & stylus noui ho-
minis noua dote iucundissimus:
omissa est grauitas sensus & pon-
dus aureum. præterea intersita ver-
suum amoenitas velut gemmulis
illustrans opus neglectui fuit, quā
Philonis Æmulus Cicero plurimi

Cicero lib. 2. Tuscul. questionū. se fecisse passim ostendit, & præ-
dicat, tam appositè & continen-
ter versus alienos inuentis suis ad-
struens, vt prope eadem compa-
ges operis videatur: eos ciues po-
tius quam aduenas quiuis existi-
met: atqui vulgo, tantum redun-

dantia quædam verborum penie
idem significantium in aceruum
congeritur: nec quisquam sibi pla-
cet, nisi Tullij paucissima vitia
imitetur, quoad eius fieri potest, &
pro eo quanti eum facit. at qui vir-
tutum ingentium disertissimus
quisque obliuiscitur: ita ut ferme
de explodenda eiusmodi sectato-
rum turba, magis quam de augen-
da à prudentioribus iam cogite-
tur. Fuerat, vt scis, Hieros insula le-
porum expers: eo adolescentū ali-
quis leporem fœminam studio
generis inuexit, & paulatim imi-
tamento complures tam nauiter
leporū soboli incubuere, vt fœ-
tura glissens fruges & pabula om-
nia late vastauerit. †

H E P H A E S T. Nunquam fuit
prospera mali exemplaris imita-
tio: semper enim Archetypi tor- † Germani-
cus Cæsar
Arati in-
terpres in
Dasypode
Cælesti.

PROMETHEVS SIVE

uitatem refert aut plus dimidio
superat, vt quidem expertus est Po-
lemo Xenocratis discipulus, &
quidam alij seueritatem eius, aut
verius duritiem, studioſſime aſſe-
ctati vſque ad reprehēſionē, quip-
pe cum Xenocratem Plato † ad-
moneret Gratiiſ ſacra facere: tan-
tæ alioquin probitatis virum, vt ei
in lite quadam testi producto, li-
cet iniurato, iudices crediderint,
gratiam ſacramenti iuri singulari
facientes. Quocirca integritas il-
lius non asperitas digna imitatu-
fuerat: & Porci Latronis inter di-
cendi magistros non vltimi facū-
dia, non autem pallor ingenitus
eidem, qualem plerique ſimula-
bant frequenti eſu cumini, * nec
ignoras, cuiusmodi ſint que Dionyſij minoris adulatores fecerint
in Sicilia: palpabātur enim in mē-